1. 入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

2. 添付書類 農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の写し
種類：
地域：
営業品目：

住所

氏名

物品の販売
東北地域

履行証明書

令和　　　年　　　月　　　日

　令和8年1月22日に施行される入札において、下記の入札番号については、添付の農林水産省競争
参加資格（全省庁統一資格）における営業品目を営業内容としていること及び仕様書等の条件を満た
す業務が可能なことを下記のとおり証明いたします。

記

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　箕輪　富男　殿

「電気・通信用機器類」、「電子計算機類」、「事務用機器類」、「その他機器
類」又は「その他」

様式第３号（第４条）

入札番号　第1号

入札物件名　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　箕輪　富男　殿

（入札者）

（代理人）

（注意事項）
１ 金額は円単位とし、アラビア数字をもって明記すること。
２ 用紙の寸法は、日本産業規格Ａ列４番とし、縦長に使用すること。

会 社 名

代 理 者 氏 名

　ただし、上記金額には消費税相当額を除いた金額であるので、契約額は上記金額に10％に
相当する額を加算した金額となること及び競争契約入札心得、契約条項、仕様書、その他関
係事項一切を承諾のうえ、入札いたします。

令和8年1月22日

所 在 地

会 社 名

代 表 者 氏 名

所 在 地

入　　札　　書

金

億 千万 百万 十万 万 千 百 十 一

円也

別紙

入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

整理
番号

品　名 品    質    規    格 数量 単位 税抜単価 税抜金額

1 DVD-R（データ用）
スピンドルケース50枚入り、容量4.7GB、16倍速対
応【参考：A902J同等品以上】

2 セット

2
CD・DVDハードケー
ス

ＰＰ製スリムケース、10枚入り【参考：FCD-
PUS10CL同等品以上】

10 セット

3 マウスパッド
裏面すべり止め加工、外形寸法：約W150×D180
×H0.5【参考：MPD-EC37G同等品以上】

25 枚

4 エアダスター
ノンフロン、350ml、2本セット【参考：CD-31SET同
等品以上】

6 セット

5 OAクリーナー
不織布、120枚入、シートサイズ：200×140mm、除
菌タイプ【参考：A319J同等品以上】

14 個

6
OAクリーナー（詰替
用）

不織布、120枚入、シートサイズ：200×140mm、除
菌タイプ
※No.5の詰替え用【参考：A320J同等品以上】

13 個

7
OAクリーナー（液晶
用）

不織布、60枚入、シートサイズ：130×180mm、液
晶画面用【参考：EAS-CL-L15同等品以上】

14 個

8
取っ手付きインナー
バック

14インチサイズのノートPCが格納できるもの、材
質:ポリエステル、取手付【参考：IN-GH14BK同等
品以上】

4 個

9 机上ラック
寸法：W600×D240×H86mm(天板/W600×D240
×t18mm)、総耐荷重：10kg以上【参考：MR-
LC312BK同等品以上】

37 台

10
ヘッドセット
（Bluetooth片耳）

適合規格：Bluetooth 5.0以降、最大通信距離：約
10m、連続使用時間：通話時8時間以上、電源：充
電式・充電ケーブル付属(電源側のコネクタは
USB-Aであること)、左右どちらの耳でも使用可能
【参考：MM-BTMH37BKN同等品以上】

14 個

11 ヘッドセット用充電器
定格出力：DC5V/1A、ポート数：USB-Aポート×1
以上、材質：難燃性樹脂【参考：ACA-IP86BK同
等品以上】

11 個

12
液晶ディスプレイ(23.8
型ワイド)

パネルタイプ：TFT23.8型ワイド／ADS、パネル表
面処理：非光沢、最大表示解像度：1920×1080、
最大表示色：1677万色、最大輝度（標準値）：
250cd/㎡、コントラスト比（標準値）：1000：1、最大
リフレッシュレート［最大解像度時］：75Hz、映像入
力端子：HDMI×1・アナログRGB×1、傾き調整機
能を有する、内臓スピーカを有する、HDMIケーブ
ル付属【参考：LCD-A241DW同等品以上】

138 台

13
ハブ付きUSB Type
C-HDMI変換アダプタ

<USB>
インターフェース規格：USB 5Gbps（USB3.2
Gen1/3.1 Gen1/3.0）準拠、コネクタ形状（ダウン
ストリーム）：USB5Gbps Aコネクタメス×1・
USB5Gbps Type-Cコネクタメス×1、コネクタ形状
（PC接続側）：USB Type-C、電源：バスパワー対
応、PDアダプタ接続に対応しパソコン本体の充電
が可能
<映像出力ポート>
ポート形状：HDMIタイプA（19pin）メス、対応解像
度：最大表示解像度 4K/60Hz、HDR対応：対応、
HDCP：HDCP1.4・HDCP2.2・HDCP2.3
<その他>
HDMI規格：HDMI2.0、ケーブル長さ：0.5m【参考：
AD-ALCPHDPD02同等品以上】

138 個

入　札　内　訳　書

入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

整理
番号

品　名 品    質    規    格 数量 単位 税抜単価 税抜金額

14
液晶ディスプレイ（65
型ワイド）

パネルタイプ：TFT65型ワイド／ADS、パネル表面
処理：ハーフグレア、最大表示解像度：3840×
2160、最大表示色：10億7374万色(10bit入力時)、
最大輝度（標準値）：500cd/㎡、コントラスト比（標
準値）：1400:1、応答速度：7ms[GTG］、映像入力
端子：HDMI（HDCP 2.2）×3、VESAマウントイン
ターフェイス：400×400mm、質量：約21.9kg(スタ
ンド含まない)、内臓スピーカを有する、テレビ
チューナーを有しない【参考：LCD-U651D同等品
以上】

2 台

15 ディスプレイスタンド

整理番号14に適合するディスプレイスタンド、外
形寸法（W×D×H）：約118×79×174cm、本体
質量：約25.8kg、取付可能重量(耐荷重)：最大
80kg、棚板耐荷重：最大5kg、VESA規格対応、移
動用キャスター付【参考：DA-DS7同等品以上】

2 台

16
整理番号14及び整理
番号15の搬入及び設
置等手数料

整理番号14及び15の組立（ディスプレイスタンド
への液晶ディスプレイの取り付けを含む）を行い、
別紙「物品設置箇所位置図」の設置場所①及び
②の位置に搬入及び設置すること。
なお、組立作業スペースは発注者が確保すること
とする。

2 式

17
ワイヤレス広角WEBカ
メラ

 センサー：200万画素 CMOS、ビデオ解像度：最
大1920×1080、静止画解像度：最大1920×
1080、フォーカス：固定、画角：水平/107度,対角
/116度、絞り・明るさ・コントラスト・ホワイトバラン
ス：自動、電池動作時間：約3時間、受信機・充電
ケーブル・モノラルマイク付属、Microsoft Teams
対応、ディスプレイ上部に設置可能【参考：CMS-
V69BK同等品以上】

2 台

18
液晶ディスプレイ
（31.5型ワイド）

パネルタイプ：TFT31.5型ワイド／ADS、パネル表
面処理：非光沢、最大表示解像度：2560×1440、
最大表示色：10億7374万色(10bit入力時)、最大
輝度（標準値）：300cd/㎡、コントラスト比（標準
値）：1200:1、応答速度：8ms[GTG］、映像入力端
子：HDMI×3及びDisplayPort×1、傾き調整機能
を有する、内臓スピーカを有する、HDMIケーブル
及びDisplayPortケーブル付属【参考：LCD-
MQ322XDB-A同等品以上】

1 台

19 HDMIケーブル

ケーブル長：7m、コネクタ形状：HDMIプラグ－
HDMIプラグ （HDMI タイプAコネクタオス・オス）、
対応解像度：4K/60Hz、帯域：18Gbps、HDMI2.0
準拠、抜け止めラッチ付き【参考：KM-HD20-
P70L同等品以上】

4 本

20 短焦点プロジェクター

短焦点タイプ（投写距離83cmからワイド80型投影
可能）、スクリーン解像度：WXGA、方式：3LCD方
式、有効光束：全白4000lm/カラー4000lm、コント
ラスト比：2,500,000:1、色再現性：フルカラー（10
億7000万色）、入力端子：HDMIを最低１つ備える
もの、内臓スピーカを有する【参考：EB-L210SW
同等品以上】

1 台

21 USB扇風機

対応機種：USBインターフェイスを装備したパソコ
ン、風力切り替え機能：３段階、定格電圧：
DC5V、消費電力：400mA、ファン回転直径：約
33mm、外形寸法：約幅67×奥行65×高さ
296mm、付属品：供給用ケーブル１本【参考：
FAN-U177BK同等品以上】

2 台

入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

整理
番号

品　名 品    質    規    格 数量 単位 税抜単価 税抜金額

22 ポータブルDVD
PC接続コネクタ形状：USB Type-C、再生・編集・
書込可能なもの、電源：バスパワー、Windows11
対応【参考：LDR-PXA8CU2VWH同等品以上】

2 台

23 USBハブ

コネクタ形状：USB-A、ケーブル長：10cm、USB
ポート数：4（USB5Gbps×1、USB2.0×3）、バスパ
ワー、Windows11対応【参考：USB-5H24GM同等
品以上】

5 個

24 SDカードリーダー

PC接続コネクタ形状：USB Type-CとUSB A、対応
規格：USB 5Gbps、SDカードスロット：
SD,microSD、電源：バスパワー【参考：ADR-
3TCMS6BK同等品以上】

7 個

25 SDカード

記憶容量：256GB、SDインターフェイス：UHS-I、
SDスピードクラス：C10、UHSスピードクラス：U1、
耐X線、耐温度、耐静電気、ヒューズ搭載【参考：
KSDB-A256G同等品以上】

5 枚

26
ガラスフィルム
（iPhoneSE第2世代
用）

iPhoneSE第2世代に対応した液晶保護ガラスフィ
ルム（表面硬度9H）、反射防止【参考：PM-
A22SFLGGM同等品以上】

2 枚

27
ガラスフィルム
（iPhone16e用）

iPhone16eに対応した液晶保護ガラスフィルム（表
面硬度9H）、反射防止【参考：PM-A25SFLGGM
同等品以上】

2 枚

28
スマートフォンケース
（iPhone16e用）

iPhone16eに対応した耐衝撃ケース、MILスタン
ダードに準拠、ストラップホール付き、ワイヤレス
充電対応【参考：PM-A25SZERORD同等品以上】

2 個

29 ネックストラップ
スマートフォン用ストラップ、全長約570mm(松葉
部含む)、ストラップを外さなくても着脱可能なもの
【参考：MPA-ST03BK同等品以上】

4 本

30 OAタップ（10個口）

コンセント口数：10、定格：125V/15A/1500W、
PSE（電気用品安全法）：適合、コード長：3m、雷
ガード：有、ホコリシャッター：有、プラグ：絶縁
キャップ付スイングプラグ、マグネットによる固定が
可能【参考：ECT-1530WH同等品以上】

6 個

31 OAタップ（平型）

コンセント口数：3、定格：125V/15A/1500W、PSE
（電気用品安全法）：適合、外形寸法：幅66.5×奥
40.5×高14mm、トラッキング対策：絶縁スリーブ付
【参考：A736J同等品以上】

2 個

479

入札者

社　名

合計

※単価及び金額については、消費税抜き金額とし、合計金額は入札書記載金額と一致させること。

様式第 ４ 号 （第４条）

代理人氏名

　上記の者を私の代理人と定め、下記権限を委任します。

１　入札年月日

２　件　　　名

３　入札に関する一切の件

支出負担行為担当官

東北森林管理局長　箕輪　富男　殿

令和　　年　　　月　　　日

住 所

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名

委　　任　　状

記

令和8年1月22日

入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　箕輪　富男　殿

入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

同等品申請書

　令和8年1月22日に開札される一般競争入札において、下記入札番号の品名について、同
等品の申請をします。

記

数量 同等品品質規格品名

令和　　年　　月　　日

仕様書品質規格

住 所

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名

１．発注事業名

２．電子調達システムでの参加ができない理由

令和　　　　年　　　　月　　　　日

住所

商号又は名称

代表者氏名

上記について承諾します。

殿

支出負担行為担当官
東北森林管理局長　箕輪　富男

紙入札参加承諾願

　上記の発注事業は、電子調達システム対象案件ではありますが、今回は当社においては上記
理由により電子調達システムを利用しての参加ができないため、紙入札での参加を承諾いただき
ますようお願い致します。

入札番号　第1号
令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

東北森林管理局長　箕輪　富男　殿
支出負担行為担当官

令和　　　　年　　　　月　　　　日

様式第 ６ 号 （第４条の２）

令和 年 月 日

　支出負担行為担当官
　東北森林管理局長　箕輪　富男　殿

　　件　　名 入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

　　上記について、都合により入札を辞退します。

（注意事項）

　用紙の寸法は、日本産業規格A列４番とし、縦長に使用すること。

氏 名

入 札 辞 退 届

（ 入 札 者 ）
住 所
商 号 又 は 名 称
代 表 者 氏 名

（ 代 理 人 ）

入札番号　第1号　令和７年度　東北森林管理局　OA機器外

入札公告

入札説明書

契約書(案)

仕様書

その他〔　　　　　　　　　　　　　〕

注1）交付を受けたい者は、希望する□に☑を付すること。

上記資料の一括交付希望する場合は、当項目に☑を付すること。

交付を受けた
者氏名

（電話：　　　　　　　　　　　　　　　　）

入札説明書等の交付確認書

　令和7年12月23日付け入札公告があった上記の入札物件について、次のとおり入札説明資料の交付
を受けました。

会　社　名

交付年月日 令和　　　　年　　　　月　　　　日

入札番号　第1号　令和7年度　東北森林管理局　OA機器外

入札説明書等に対する質問回答書

入札説明書等に対する質問事項 質問事項に対する回答